

Augustów, 10 czerwca 2020 r.

OP.0003.36.2020

Pan

Adam Sieńko

Radny

Rady Miejskiej w Augustowie

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 28 maja 2020 r. uprzejmie informuję:

Ad. 1 Proszę o podanie terminu: do kiedy miasto Augustów musi złożyć kompletne dokumenty umożliwiające utrzymanie statusu miasta uzdrowiskowego?

W dniu 11 kwietnia 2019 roku został złożony do Ministerstwa Zdrowia operat uzdrowiskowy (kontrolny) Uzdrowiska Augustów w celu potwierdzenia spełnienia wymogów określonych dla uzdrowisk, który należy uzupełnić do dnia 31 grudnia 2020 r. o świadectwo dokumentujące potwierdzenie właściwości leczniczych klimatu.

Ad. 2 Proszę o podanie harmonogramu podjętych działań dotyczących utrzymania statusu uzdrowiska.

- kwiecień 2019 r. – złożenie operatu uzdrowiskowego Uzdrowiska Augustów do Ministerstwa Zdrowia,
- czerwiec 2019 r.- opracowanie wyceny nieruchomości – operatu szacunkowego działki ze złożem borowiny leczniczej „Silikaty”, na potrzebę zamiany z ALP w celu ubiegania się o koncesję na wydobywanie borowin,
- lipiec 2019 r. – opracowanie I etapu Raportu Klimatycznego, jako uzupełnienie do operatu uzdrowiskowego,
- listopad 2019 r. - zakup i montaż stacji monitorowania jakości powietrza,
- styczeń 2020 r. – zawarcie umowy dzierżawy pomiędzy Skarbem Państwa – Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe – Nadleśnictwem Augustów na dzierżawę nieruchomości w celu umieszczenia dwóch stacji kinezyterapii,
- styczeń 2020 r. – unieważnienie wstępnej zgody na zamianę działek z ALP ze względu na planowaną budowę obwodnicy Augustowa w ciągu drogi krajowej nr 16,
- marzec 2020 r. - opracowanie projektu małej architektury w ramach budowy ścieżki kinezyterapii - urządzenia lecznictwa uzdrowiskowego oraz logo Leśnego Parku Uzdrowiskowego,
- maj 2020 r. – złożenie do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków wniosku o wydanie pozwolenia na prowadzenie robót budowlanych dotyczący ścieżki kinezyterapii.

Ad. 3 Czy miasto wskazało nową lokalizację działki do zamiany za działkę, na której znajduje się borowina?

Nie. Moim zdaniem nie zachodzą obecnie przeszkody do przeprowadzenia zamiany nieruchomości oznaczonej nr geodezyjnym 5022/6 z obręb 5 miasta Augustowa

na nieruchomości oznaczoną nr geodezyjnym 315/1 z obręb 4 miasta Augustowa. W dniu 5 czerwca do tut. urzędu wpłynęło pismo wykonawcy studium z prośbą o zaopiniowanie nowych wariantów przebiegu obwodnicy po trasie dk 16. Żaden z przedstawionych nowych wariantów korytarzy przebiegu planowanej obwodnicy Augustowa w ciągu drogi krajowej DK16 nie obejmuje swoim zasięgiem działki o nr geodezyjnym 5022/6, stanowiącej grunt Gminy Miasto Augustów, która to ma być przedmiotem zamiany na grunt Nadleśnictwa Augustów – działkę o nr geodezyjnym 315/1, stanowiący złożę borowiny. W związku z powyższym w dniu 8 czerwca odbyłem spotkanie w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku potwierdzając, że obecnie nic nie stoi na przeszkodzie, aby dokonać zamiany przedmiotowych działek. Pismo w tej sprawie zostało przeze mnie złożone w Nadleśnictwie Augustów, a jednocześnie w tym samym temacie spotkałem się z Nadleśniczym Panem Wojciechem Szostakiem osobiście wnioskując o potraktowanie sprawy jako priorytetowej. W związku z tym liczę na to, że w stosunkowo krótkim terminie zostanie wyznaczony termin podpisania aktu notarialnego tej transakcji.

Ad.4 Jakie koszty poniosło miasto związane z wymianą działek?

- wycena działki nr 315/1 ze złożem borowiny – 9 840,00 zł,
- wycena działki nr 5022/6 – 1 000,00 zł,
- wydzielenie działki nr 315/1 – 1 230,00 zł,
- wydzielenie działki nr 5022/6 – 1 230,00 zł.

Ad 5. Czy i kiedy planowane jest zagospodarowanie terenu zieleni parkowej nad rzeką Netą (znajdujące się pomiędzy Pałacem na wodzie a Karmelkiem)? Na jakim etapie są prace projektowe i kosztorysowe?

Pomiędzy w/w obiektami znajdują się działki o numerze ewidencyjnym 1/16, 1/17, które są lasem komunalnym oraz gruntami zadrzewionymi i zakrzewionymi na użytkach rolnych. Na terenach tych w dniu 07 kwietnia 2020 roku przeprowadzono wznowienie znaków granicznych w/w działek ponieważ granice wydzieleni leśnych oddział 5 pododdział „i” oraz „p” uległy zatarciu. Zidentyfikowano martwe oraz zamierające drzewa, które z uwagi na lokalizację stanowiły realne zagrożenie dla bezpieczeństwa osób oraz mienia. Po wznowieniu granic przeprowadzono cięcia sanitarne na w/w działkach, usunięto drzewa zagrażające bezpieczeństwu osób i mienia. Przedmiotowe działki objęte są uproszczonym planem urządzenia lasu komunalnego Miasta Augustów na lata 2016 – 2026.

Aktualnie Gmina Miasto Augustów nie zleciła żadnych prac projektowych obejmujących w/w działki.

Ad. 6 Kiedy zostanie wykonana i uruchomiona ścieżka z urządzeniami do ćwiczeń biegnąca nad rzeką Netą i jeziorem Necko?

Gmina Miasto Augustów wystąpiła do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z wnioskiem o wydanie pozwolenia na wykonanie prac związanych z montażem elementów ścieżki. Po uzyskaniu pozwolenia zostanie złożone w Starostwie Powiatowym zgłoszenie wykonania robót.

Wykonanie ścieżki planowane jest w bieżącym roku budżetowym.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Mirosław Karolczuk